
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 20 (129) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 13. 11. 2018 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Kubíček (8) 

Nově zvolení senátoři: M. Škorupa, D. Uhříček 

Omluveni:  Meduna, Beneš, Císařová (3) 

Hosté:   Dytrych, Hanáček  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Zpráva o průběhu doplňovacích voleb, složení slibu nově zvolených senátorů, 

členství nově zvolených senátorů v komisích AS FIT. 

4. Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu v bakalářském studijním programu. 

5. Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu v navazujícím magisterském studiu. 

6. Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu v doktorském studijním programu. 

7. Projednání Zprávy o hodnocení výuky v bakalářském a magisterském studijním 

programu za letní semestr 2017/2018. 

8. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

9. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 13. 11. 2018 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 19 (128) ze zasedání AS FIT konaného dne 11. 9. 2018 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Zpráva o průběhu doplňovacích voleb, složení slibu nově zvolených senátorů, 

členství nově zvolených senátorů v komisích AS FIT.  

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi volební komise prof. Vojnarovi, který členy AS 

seznámil s výsledkem voleb. Protokol o doplňovacích volbách do AS FIT je v příloze 05 tohoto 

zápisu. Nejvyšší počet hlasů obdrželi a novými senátory tak byli zvoleni: 

- Daniel Uhříček (285 hlasů) 

- Martin Škorupa (178 hlasů) 

Náhradníky se stali Trčka Jan (167), Hostačná Kristína (106) a Vašíčková Nikola (101). 

Prof. Sekanina přečetl slib člena AS dle přílohy č. 03 Statutu FIT VUT v Brně a požádal nově 

zvolené senátory o složení slibu, kteří tak učinili: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“ 

Prof. Sekanina nově zvoleným senátorům pogratuloval a popřál mnoho zdaru v jejich práci 

v AS FIT.  

Prof. Sekanina připomněl složení LK a EK AS FIT a navrhl doplnění členů LK právě nově 

zvolenými senátory.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na jmenování D. Uhříčka a M. Škorupy jako zástupců 

studentů v LK AS FIT.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování studentů D. Uhříčka a M. Škorupy do LK AS 

FIT.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Ad 4) Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 12/2018 Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském 

studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 2019/2020 (návrh byl zveřejněn 

na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), který připravil a zpracoval pan 

proděkan dr. Dytrych.  

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Dytrychovi, který členy senátu podrobně seznámil 

s předloženým návrhem.  

Dále prof. Sekanina požádal předsedu LK AS FIT dr. Kočího o stanovisko LK, která návrh 

projednávala 5. 11. 2018 za účasti proděkana dr. Dytrycha. LK nemá k němu zásadní 

připomínky a po zapracování drobných úprav doporučuje pravidla ke schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat, včetně doporučených úprav ze 

zasedání LK AS FIT. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 2019/2020 

v předloženém znění a po zapracování drobných úprav z jednání LK. 

Prof. Sekanina poděkoval panu proděkanovi za přípravu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 5) Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studiu.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č.  13/2018 Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 

2019/2020 (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), který 

připravil a zpracoval pan proděkan doc. Růžička.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Prof. Sekanina požádal předsedu LK AS FIT dr. Kočího, aby členy senátu podrobně seznámil 

s předloženým návrhem a sdělil stanovisko LK, která návrh projednávala na svém zasedání 5. 

11. 2018.  

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi. LK po zapracování projednaných úprav a změn 

plynoucích z rozpravy doporučuje pravidla ke schválení s tím, že se zrušuje „Dodatek 

k pravidlům pro přijímací řízení uchazečů do studijních programů na FIT VUT v Brně 

v anglickém jazyce ze dne 28. 2. 2017“.  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 

2019/2020 v předloženém znění a po zapracování úprav z jednání LK a AS. 

Prof. Sekanina poděkoval panu proděkanovi za přípravu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 6) Projednání a případné schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v doktorském studijním programu.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 14/2018 Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském 

studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 2019/2020 (návrh byl zveřejněn 

na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu, který 

předložený návrh prezentoval a sdělil stanovisko LK, která návrh projednávala 5. 11. 2018. LK 

nemá k němu zásadní připomínky a po zapracování drobných úprav doporučuje pravidla ke 

schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický rok 2019/2020 

v předloženém znění a po zapracování drobných úprav z jednání LK. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 7) Projednání Zprávy o hodnocení výuky v bakalářském a magisterském studijním 

programu za letní semestr 2017/2018.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 15/2018 Zprávu 

o hodnocení výuky v bakalářském a magisterském studijním programu na Fakultě informačních 

technologií VUT v Brně v letním semestru 2017/2018 (návrh byl zveřejněn na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina seznámil členy AS s touto zprávou a otevřel k ní diskuzi, do které se zapojili 

všichni přítomní senátoři  

AS FIT projednal „Zprávu o hodnocení výuky v bakalářském a magisterském studijním 

programu na Fakultě informačních technologií VUT v Brně v letním semestru 

2017/2018“. AS FIT doporučuje zpřesnit formulace zejména v bodech 5 až 8 v budoucích 

zprávách a dále navrhuje otevřít otázku způsobu hodnocení výuky na FIT.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 04 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 8) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Předseda AS VUT v Brně doc. Hanáček informoval členy senátu o aktuálních informacích  

z jednání AS VUT, další informace jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Aktuální informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 9) Různé. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT budou členům senátu včas rozeslány cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín zasedání senátu předpokládáme v průběhu prosince 

2018 podle potřeby. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/

